
diário oficial Nº 34.899   87Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 169/GEPS/SETUR DE 18 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/292293; RESOLVE: Con-
ceder 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor JACHONS VALDO DA SIL-
VA TAVARES, Mat. 54188798/ 5, Ger. de Turismo de Negócios, Eventos e 
Incentivos. OBJ: Participar por determinação superior da 36ª edição da 
UGART, Feira de Expositores. DESTINO: Porto Alegre/ RS. PERÍODO: 24 a 
27/03/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 773614

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 112/GEPS/SETUR DE 17 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2022; RESOL-
VE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo descrito:

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO 
DE FÉRIAS

Karina Karla Schiochet 
Coelho 54196759/1

Tec. de 
Planejamento 
e Gestão em 

Turismo

2021/2022 15/04/2022 a 
14/05/2022

Israel Antônio Sequeira 
Pegado 57175614/1

Tec. de 
Planejamento 
e Gestão em 

Turismo

2021/2022 18/04/2022 a 
02/05/2022

Laelia da Silva Borges 54194471/2

Tec. de 
Planejamento 
e Gestão em 

Turismo

2020/2021 18/04/2022 a 
30/04/2022

Washington Berg Sena 
Correa 57175956/6 Coordenador 2021/2022 25/04/2022 a 

24/05/2022

ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.
Protocolo: 773650

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022
A Secretaria de Estado de Turismo do Pará – SETUR/PA torna público o 
Edital de Chamamento Público nº 001/2022, que tem por finalidade/objeto 
a seleção de Municípios Paraenses para firmar parcerias por meio de Termo 
de Convênio, para execução de projetos para ações de fomento e apoio 
a eventos geradores de fluxo turístico nos municípios do Estado de Pará 
e apoio a ações de promoção realizadas fora do território estadual, nos 
termos da Lei Federal 13.019/2014 e do Decreto Estadual 1.835/2017, de 
5 de setembro de 2017. As condições e especificações para atendimento 
do Chamamento, bem como a forma de apresentação de propostas pelos 
interessados, estão disponíveis no edital que pode ser acessado no site 
www.setur.pa.gov.br. Os interessados em participar da seleção deverão en-
tregar os envelopes de proposta e documentos, no período de 21 de março 
de 2022 a 29 de abril de 2022, de segunda a sexta-feira, das 8h às 17h, 
horário de Brasília, diretamente ao Setor de Protocolo, localizado no edi-
fício sede da Secretaria de Estado de Turismo - SETUR, situada à Avenida 
Gentil Bittencourt, n.º 43, Bairro: Batista Campos, Belém – PA. Dúvidas e 
esclarecimentos deverão ser encaminhadas unicamente d para e-mail que 
consta no edital de acordo com as previsões editalícias.

Protocolo: 773862

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 202/2022 - DA,18/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores CARLA LAKISS 
IGNACIO, matrícula 54191154, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 
A, JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO AOS ADOLESCENTES 
CUSTODIADOS EM UNIDADE SOCIOEDUCATIVA - CESEF / CEFIP / 
ANANINDEUA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 01/02/2022 e 02/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 773833
PORTARIA 196/2022 - DA,18/03/2022.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) à Servidora NATALIA SANTOS RAMOA 
FARIAS, matrícula 59638891, Cargo ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, 
objetivo VISTA INSTITUCIONAL À DEFENSORIA PÚBLICA DE BRAGANÇA 
E PARTICIPAÇÃO NA AÇÃO DO BALCÃO DE DIREITOS. fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a 
BRAGANÇA, período 18/02/2022 a 19/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 773772

PORTARIA 195/2022 - DA,17/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores 
CARLA LAKISS IGNACIO, matrícula 54191154, Cargo ANALISTA DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 
57211801, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO 
AOS ADOLESCENTES CUSTODIADOS EM UNIDADE SOCIOEDUCATIVA - 
CIAM/ANANINDEUA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 15/02/2022, 
17/02/2022 a 18/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 773768
PORTARIA 194/2022 - DA,17/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores PEDRO VICTOR NUNES DE 
QUEIROZ, matrícula 57223908, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, 
WAGNER ROMULO PINHO DE SOUZA, matrícula 5891519, Cargo TÉCNICO DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, MARCELO FURTADO PANTOJA, matrícula 5908568, 
Cargo ASSESSOR ESPECIAL I, ANA CAROLINA LOBO CORREA, matrícula 
5917422, Cargo ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, NATALIA SANTOS RAMOA 
FARIAS, matrícula 59638891, Cargo ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, objetivo 
INAUGURAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DE ANANINDEUA. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM 
a ANANINDEUA, período 27/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 773765
PORTARIA 201/2022 - DA,18/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores ANA CRISTINA MORENO 
FURTADO, matrícula 5463870-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA A, JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801, 
Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO AOS 
ADOLESCENTES CUSTODIADOS EM UNIDADE SOCIOEDUCATIVA - UASE/
BENEVIDES. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 07/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 773815
PORTARIA 200/2022- DA,18/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores ANA CRISTINA 
MORENO FURTADO, matrícula 5463870-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA A, JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO AOS ADOLESCENTES 
CUSTODIADOS EM UNIDADE SOCIOEDUCATIVA - UASE/BENEVIDES. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a 
BENEVIDES, período 21/01/2022, 24/01/2022 e 28/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 773811
PORTARIA 199/2022 - DA,18/03/2022.  
Conceder 2 + 1\2, diária(s) à Servidora NATALIA SANTOS RAMOA FARIAS, 
matrícula 59638891, Cargo ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, objetivo 
ASSESSOROU O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, NA VISITA À SEDE REGIONAL 
DO XINGU E MUTIRÃO DE PRESOS PROVISÓRIOS. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a 
ALTAMIRA, período 01/02/2022 a 03/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 773803
PORTARIA 197/2022 - DA,18/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor RAIMUNDO NONATO FERREIRA 
JANAU, matrícula 32052151, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR 
DEFENSOR PÚBLICO EM VISITA CARCERÁRIA NA CENTRAL DE TRIAGEM 
METROPOLITANA III – CTM III. fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a SANTA IZABEL 
DO PARÁ, período 08/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 773789
PORTARIA 198/2022 - DA,18/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) à Defensora URSULA DINI MASCARENHAS, 
matrícula 57231661-1, objetivo REALIZAR VISITA CARCERÁRIA NA 
CENTRAL DE TRIAGEM METROPOLITANA III – CTM III. fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a 
SANTA IZABEL DO PARÁ, período 08/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 773801
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 02/2022 – CSDP
Dar ciência aos Defensores Públicos do Estado do Pará da análise das ins-
crições para eleição dos 08 (oito) representantes das respectivas classes 
que integrarão o Conselho Superior da Defensoria Pública.
A COMISSÃO ELEITORAL, no uso das atribuições conferidas pelos arts. 1º 
e 11 da Resolução/CSDP-PA nº 297, de 07 de janeiro de 2022, publicada 
no Diário Oficial do Estado de 15 de fevereiro de 2022 e arts. 2º e 3º da 
Resolução/CSDP-PA nº 298, de 07 de janeiro de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de 15 de fevereiro de 2022, dá ciência aos Defensores 
Públicos do Estado do Pará, que após análise das inscrições, deliberou:


